[image: Герб%20Урая]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ДУМА ГОРОДА УРАЙ

РЕШЕНИЕ

от _____________                                                                                        №____

О внесении изменений в
Положение о наградах и званиях города Урай

Рассмотрев представленный главой города Урай проект решения Думы города Урай «О внесении изменений в Положение о наградах и званиях города Урай» Дума города Урай решила:

1. Внести в Положение о наградах и званиях города Урай, принятое решением Думы города Урай от 24.05.2012 №53 (в редакции решений Думы города Урай от 25.10.2012 №104, от 20.06.2013 №41,от 11.06.2014 №32, от 26.06.2014 №35, от 30.04.2015 №48, от 19.08.2015 №76, от 27.10.2016 №11, от 21.02.2017 №10, от 25.05.2017 №34), следующие изменения:
1) абзац третий части 1 статьи 9 признать утратившим силу;
2) абзац третий статьи 10 признать утратившим силу;
3) части 7, 9 статьи 12 признать утратившими силу;
4) в части 8 статьи 12 исключить слова «Им возмещаются расходы на проезд железнодорожным, автомобильным, авиационным транспортом от места фактического проживания до города Урай и обратно, а также расходы, связанные с проживанием в гостинице в период проведения торжественных мероприятий, в размере, установленном администрацией города Урай.»;
5) в абзаце четвертом статьи 13 слова «и денежные выплаты» исключить;
6) в статье 18 часть 1 изложить в новой редакции:
«1.Финансирование расходов, связанных с присвоением званий города Урай: «Лауреат молодежной премии города Урай», «Стипендиат главы города Урай», предоставлением установленных настоящим Положением мер социальной поддержки, осуществляется за счёт средств бюджета города Урай.».
2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и действует с 01.01.2019.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя».

Председатель Думы города Урай   		Глава города Урай

_____________ Г.П.Александрова                  ____________ А.В.Иванов

Пояснительная записка
к проекту решения Думы города Урай
О внесении изменений
в Положение о наградах и званиях города Урай

Проектом решения Думы города Урай в «Положение о наградах и званиях города Урай», принятое решением Думы города Урай от 24.05.2012 №53, вносятся изменения на основании п.3 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Соглашения о мерах по обеспечению сбалансированности местного бюджета, включающих меры по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета муниципального образования г.Урай от 15.02.2018 №4.
В соответствии с ним муниципальное образование город Урай  не имеет право устанавливать и исполнять расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных к полномочиям  органов местного самоуправления.
Проектом решения Думы предлагается отдельные нормы Положения о наградах и званиях города Урай, связанные с мерами социальной поддержки граждан при присвоении звания «Почетный гражданин города Урай», награждении медалью "За выдающийся вклад в развитие города Урай", Знаком "За заслуги перед городом Урай", исключить и признать утратившими силу.

Первый заместитель главы города Урай				В.В.Гамузов
image1.png